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Församlings-	
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LÄS OM

• Act Svenska kyrkan 150 år 
• Fest för Världens barn 
• Hälsningar från 
sommarkonfirmander 
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HÖSTEN ÄR HÄR. Efter sommar och semester brukar många reflekte-
ra över den tid som kommer nu. För många rullar en ny arbetsperiod igång, 
medan andra gör sig planer över den närmaste framtiden. Med tanke på 
oroligheterna i världen och även i vårt eget land, blir man kanske lite extra  
eftertänksam och undrar vart allt är på väg. Det verkar som att det kokar 
av incidenter, fräcka tilltag, övergrepp och attacker mot andra människor.  
Var finns vettet och förnuftet? Lever vi i en särskilt orolig tid, eller är det 
alltid så här, även när man inte tänker på det? 

OAVSETT OM FÖRVIRRING och raseri är i tilltagande, så finns 
det bara en sak att göra och det är att försöka att inte dras med i det 
hela. Livet kan vara så gott om man vågar visa varandra tillit och 
vara uthållig i att sträva efter att göra rätt och inte tappa modet.  
Ju fler människor som kan behålla vettet och vara sansa-
de, desto stabilare blir vår gemensamma framtid. Både när 
det handlar om ansvaret för vår gemensamma miljö och 
våra mellanmänskliga relationer så handlar det just nu 
om att både tänka och leva långsiktigt och hållbart. Var-
ken vi människor eller vår miljö tål snabba och nyckfulla  
förändringar. Många problem framställs som akuta och 
ödesdigra, för att synas. Helhetstänk och eftertänksamhet 
är en bristvara och försvinner i larmet av uppmärksamhets-
fordrande rubriker. Ju fler som kan tänka långsiktigt, desto 
tryggare och stabilare blir tillvaron. 

DU HAR NU fått höstens församlingsblad i din hand. 
Här kan du läsa om vad som händer i församlingen.  
Vi hoppas kunna bidra med aktiviteter och gemenskap  
mellan människor för att upprätthålla tilliten mellan varan-
dra och stötta allt som bygger förtroenden och relationer. 

KOM TILL FÖRSAMLINGENS LOKALER och ta en 
kopp kaffe, läs tidningen, tänd ett ljus och sitt ner en stund, 
eller prata med någon du möter. Vill du engagera dig i  
något? Kom på våra gudstjänster eller gå med i någon 
kör, volontär- eller studiegrupp. Det finns mötesplatser 
och aktiviteter för alla åldrar. Eller så kan du följa oss 
från köksbordet, läs församlingsbladet och följ med  
i de frågor som församlingen är engagerad i.

JERKER ALSTERLUND, KYRKOHERDE

om  
bladet
Församlingsbladet ges ut av 
Spånga-Kista församling. Den 
klassas som samhällsinformation 
och delas ut till samtliga hushåll i 
församlingen av SDR.

Ansvarig utgivare: 
Jerker Alsterlund

Redaktör:
Anna Kristiansson 

Redaktionsgrupp: 
Christian Appelsved, Charlotte 
Kihlberg, Christina Lindblom, 
Jonna Strandh.

Tryck: Billes

Taltidning:
Kontakta Inläsningstjänst tel. 
08-556 115 50 om du vill ha 
tidningen som taltidning.

Omslagsfoto: 
Liv Jacobson 

Våra kontaktuppgifter 
hittar du på sidan 15.

Våga tänka långsiktigt 

Kyrkofullmäktige sammanträ-
der den 6 november kl. 19.00 
i Spånga församlingshus. 
Mer information hittar du på 
vår hemsida. Allmänheten 
hälsas välkommen!
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UNDER SOMMAREN HAR Spånga-Kista församling åkt på konfirmationsläger. Dagarna tillbringades med konfirmationsundervisning, 
lekar, sång och samtal. Konfirmationen ägde rum i Spånga kyrka lördagen den 10 augusti. På sidan 11 kan du läsa mer om hur du anmäler 
dig till konfirmation för läsåret 2024/2025.

konfirmation   
”Jag har aldrig sett folk döpas i en sjö förut” 

Vad har varit roligast under konfirmandtiden? 
Höghöjdsbanan i Buaskogen där det bland annat var ett 
hopp på 13 meter rakt ner. Allt var roligt med den! Även 
dopet var roligt att vara med på. Jag har aldrig sett folk 
döpas i en sjö förut. Det var fint att titta på. 

Hur har det varit att reflektera kring Gud och kristen tro?  
Majken: Kul och lärorikt.
Alice: Vi har lärt oss mycket.

Vad har varit roligast under konfirmandtiden? 
Erik: Aktiviteterna och utflykterna till höghöjdsbanan och 
Nösslinge kyrka. 
Astrid: Det har varit kul med aktiviteter som är både lärorika och 
roliga.

Finns det något särskilt minne ni tar med er?
Astrid: Psalmerna.
Alice: Alla kompisar jag har träffat och höghöjdsbanan. 

Hur har det varit att reflektera kring Gud och kristen tro?  
Elin: Jag har fått veta nya saker som jag inte visste förut och fått 
träffa nya människor.
Stella: Det har varit roligt att lära sig nytt.

Vad har varit roligast under konfirmandtiden? 
Elin: Det har varit kul med en lek (mördarleken) som pågår under 
hela lägret.

Finns det något särskilt minne ni tar med er?
Ellen: Allting! Kvällsandakterna och mässorna. Det var särskilt 
mysigt en kväll när vi satt kvar i kapellet och sjöng.

Elin Schauman, Stella Cargill-Ek och Ellen Folkesson. Erik Ahlmalm, Astrid Hietala, Majken Livåg Persson och Alice Bergström. 

Moses Molife. 
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I ÅR FIRAR ACT SVENSKA KYRKAN 150 år. Act är Svens-
ka kyrkans bistånds- och utvecklingsverksamhet och jobbar 
runt om i världen mot fattigdom, förtryck, orättvisor och vid 
katastrofer. Act Svenska kyrkan har fem fokusområden varav  
försörjning och klimaträttvisa är ett av dem. I Spånga-Kista för-
samling har kyrkorådet fattat beslut att alla församlingskollekter 
ska gå till detta ändamål. Det är också dit insamlade medel från  
sommarens café i prästgården har gått.    

Församlingsbladet har pratat med tre personer som på olika 
sätt är och har varit engagerade i Act Svenska kyrkans arbete.  

MARGARETA KOLTAI är policyrådgivare för klimaträtt-
visa på Act Svenska kyrkans kansli i Uppsala. Hon har arbetat 
för Svenska Kyrkans Mission och Lutherhjälpen, men också för 
andra medlemmar i Act-alliansen, bland annat Norska kyrkans 
nödhjälp i Vietnam mellan åren 2010–2013.  

– När jag bodde i Vietnam startade vi ett program för klima-
tanpassning, säger Margareta Koltai och fortsätter. Bara under 
den tiden när jag bodde där försvann stora landområden utmed 
kusten, och de stora risfälten i södra Vietnam är särskilt drab-
bade när havsvattennivåerna höjs. Klimatförändringarna var så 
påtagliga redan då och det var också där mitt klimatengagemang 
startade.

Margareta Koltai understryker att det finns stora poänger 
med att vara en trosbaserad rörelse och att det är något att hämta 
hopp från.

– Jag kom tillbaka till Sverige 2013 och hade då jobbat till-
sammans med kristna och buddhister i många år. Självklart är 
det så att vi vet väldigt mycket om klimatförändringar genom 
forskning, men vi måste också få människor att skapa engage-
mang och där har vi som trosbaserade rörelser en styrka, att vi 
kan hämta en stor kraft från tron, menar Margareta Koltai.  

Varför är det viktigt att Svenska kyrkan engagerar sig i 
klimatfrågor? 

– Den viktigaste anledningen är att det är en fråga som är på-
taglig för våra samarbetspartners. År 2017 – 2019 gjorde vi en 
kartläggning av alla våra landprogram. Då upptäckte vi att även 
där vi jobbar med fred, försörjning eller något annat så skriver 
våra partners i ansökningarna att klimatförändringarna påver-
kar och att det är en risk i utförandet av programmen, inte minst 
i landsbygdsprojekt. Ska man ha örat mot marken så är detta en 
fråga som finns överallt och som multiplicerar kriser, förklarar 
Margareta Koltai. 

Margareta Koltai blir tyst en sekund och fortsätter sen. 
–  Ett annat skäl, för att komma tillbaka till det här att vi är 

kyrka, så handlar det om skapelsens integritet, frågorna om ska-
pelsens värde i sin helhet och människan som del i det. Det enga-
gerar hela den ekumeniska rörelsen. Att lyfta fram den profetiska 
rösten kring människans värde och ansvaret för framtiden. På så 
vis kommer frågan både inifrån kyrkan som en del av vår tro och 
som den levda verkligheten vi ser och lever.

Act Svenska kyrkan 150 år - 
vi kan hämta kraft från vår tro 

TEXT: ANNA KRISTIANSSON 

Act står för Action by Churches Together och är ett trosbaserat nätverk 
med ca 140 medlemsorganisationer som arbetar i mer än 120 länder.  
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reportage

KLIMATKRISEN slår på olika sätt runt om i världen och 
de människor som bidrar minst till klimatförändringarna är 
de som drabbas hårdast. Därför måste åtgärderna för att lösa  
klimatkrisen bidra till ökad rättvisa. Act Svenska kyrkan arbe-
tar på flera sätt för att uppnå ökad rättvisa. Det kan till exem-
pel röra sig om att stötta människor som har tvingats till flykt,  
eller att ens försörjning är hotad på grund av klimatförändringar.  
Att arbeta med hållbar försörjning handlar om att låta människor 
ta del av den ekonomiska utvecklingen och att skapa förutsätt-
ningar för att kunna organisera sig. 

JACQUELINE ERNEROT BOR sedan mars 2024 i Harare, 
Zimbabwe och jobbar som regional representant för Act Svens-
ka kyrkan. Det finns inte någon vanlig dag på jobbet, utan allt 
varierar från dag till dag.

– Uppdraget som regional representant går ut på att man ska 
jobba nära Act Svenska kyrkans partners och stödja dem där de 
befinner sig. 

Jacqueline Ernerot kommer snabbt in på situationen gällande 
klimatförändringar i landet.

– Just nu finns det väldigt stora utmaningar i Zimbabwe som 
inte märks så mycket hemma i Sverige. Det är torkan, el Niño, 
som märks tydligt i Södra Afrika och Zimbabwe. Det har inte 
regnat på jättelänge vilket slår hårt mot skördarna. Det är väldigt 

lite produktion av majs och vete. Det finns inget foder till kor 
vilket i sin tur påverkar mjölk- och köttproduktionen.

ACT SVENSKA KYRKAN HAR gått in med ett humanitärt 
stöd för att hjälpa till med den stora katastrofen som torkan  
innebär. Enligt den zimbabwiska bondepraktikan börjar  
bönderna nu att förbereda marken för att plantera vete men det 
finns stora oroligheter. Om det inte kommer något regn får det 
följden missväxt och dåliga skördar.

Nyligen var Jacqueline Ernerot på ett möte med Förenta  
nationernas livsmedels- och jordbruksorganisation (FAO) där 
man förutspår att om torkan fortsätter under resten av året kan 
Zimbabwe vara i en liknande situation med brist på mat som 
man hade i Etiopien under 80-talet. Det finns också en oro att det 
kommande år kommer att regna väldigt mycket. Det som händer 
då är att torkan har skapat så kallat krustbildning, vilket bidrar 
till att avrinningen blir större och skapar nya utmaningar. 

– Man kan tänka att det blir som ett tunt äggskal på marken. 
Det innebär att även när det kommer mycket regn så kan inte 
jordarna ta upp det utan vattnet studsar bort i stället. Konse-
kvensen av det är att det kan bli stora översvämningar som i stäl-
let påverkar skördarna, men på ett annat sätt än hur det är just nu 
under torkan, säger Jacqueline Ernerot. 

Torkan i Zimbabwe slår hårt mot hela samhället. Jacqueline Ernerot berättar att många bönder tvingas säljer sina kor till under marknadsvärdet 
för att få pengar för att kunna köpa mat. 
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Act står för Action by Churches Together och är ett trosbaserat nätverk 
med ca 140 medlemsorganisationer som arbetar i mer än 120 länder.  
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Under Göra skillnad kan deltagare lyssna till föredrag, vara med på 
workshops och fira gudstjänst tillsammans. 

Fakta: Exempel på hur en gåva gör skillnad inom 
Försörjning och klimaträttvisa. 

• 100 kr räcker till utbildning för en jordbrukare i 
Etiopien, att ge näring till jorden och bedriva 
klimatanpassat växelbruk, trädplantering, 
terrassodling och vattenbevarande metoder.  

• 160 kr räcker till fyra mangoplantor för en familj i 
Etiopien, att tillföra ny näring till jorden och få 
varierad mat och tryggare inkomster. 

• 300 kr räcker till fröer för tre familjer i 
Sydsudan, att odla naturligt tåliga grödor som står 
emot nyckfullt väder och kan ge mat på bordet. 

• 650 kr räcker till ett team av socialarbetare i 
Filippinerna, att göra stödjande och utredande 
besök hos en barnfamilj som lever på gatan

I OKTOBER ARRANGERAR Act Svenska kyrkan konferensen 
Göra skillnad i Uppsala. 

Konferensen är en chans för den som är intresserad av inter-
nationella frågar att få lära sig mer och träffa andra engagerade. 
En som ska åka till Göra skillnad är Gunilla Moshi, tidigare  
diakon i församlingen.

– Jag ser fram emot att träffa de internationella representanter-
na. Det kommer folk från vänstiften runt om i världen. Jag vill ha 
information och är där för att lära mig och veta mer. Så att vi kan 
sprida kunskapen vidare om vad vi gör, om vad Svenska kyrkan 
gör. 

Konferensen kommer att uppmärksamma 150-års firandet.
Workshops och seminarier blandas med fika, inspirationsföreläs-
ningar och mässor. För Gunilla Moshi är det berättelserna hon 
lyssnar till som ger inspiration och hopp i engagemanget för en 
bättre värld.  

– Det är i vårt DNA att vi är en världsvid kyrka. Det är det som 
är så fint och perspektiven kan bli väldigt små annars. Vi måste 
vidga vyerna lite grann hela tiden. Det är oerhört mycket glädje i 
det internationella arbetet. Vi får höra berättelser som vi måste föra 
vidare, men som vi också måste hålla uppdaterade. 

Act Svenska kyrkans kontor i Harare där Jacqueline Ernerot arbetar. 
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hänt

31 705 KR
Så mycket har församlingen samlat in under sommaren till 
Act Svenska Kyrkan, bland annat via sommarcaféet. 
Tack till alla som har varit med och skänkt!  

Sommarjobbarna i Spånga prästgård har serverat hemmagjorda våfflor och kaffe. 

På torget i Kista har ungdomar provat olika sporter och 
kunnat äta hamburgare till lunch. 

Souad Youssef, församlingsvärdinna, har haft utejympa 
vid prästgården två gånger i veckan. 

Nu säger vi hejdå till sommarens aktiviteter
SOMMARVERKSAMHETERNA har pågått för fullt. I juni kom det varje 
dag flera barn och unga som deltog i Sommar på torgets aktiviteter i Kista.
Öppna förskolan har haft sin verksamhet igång i Spånga prästgård 
där barn och deras vuxna har kunnat vara med på sångstund och leka.   
I prästgården har det också pågått morgongymnastik, varit andakter och 
flera besökare har njutit av att sitta ner och fika en stund.  

Öppna förskolans har varit uppskattad av både stora och små.  
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I församlingen går våra insamlingar och 
församlingskollekter till ACTs insatser för 
försörjning och klimaträttvisa. Vi måste 
alla försörjas och klimat -orättvisan måste 
upphöra. Vad kan vi bottna i när vi tar oss 
an dessa stora problem?

I kristen tradition börjar våra reflek-
tioner kring detta ofta i skapelseberättel-
sen. Gud skapar världen och ser att den är 
god och så till sist skapar Gud människan. 
Till sin avbild, men också till sin vän och 
medarbetare i skapelsen. Medskapare sä-
ger vi ibland när vi försöker beskriva vår 
roll. Kraften, kreativiteten och möjlighe-
terna är stora. Men tillfällena att välja fel, 
göra för lite och prioritera egen vinning 
över andra är lika stora. Med dessa våra 
mänskliga villkor har vårt samhälle vuxit 
fram och det formar också oss som indivi-

der. Och det har lett oss till den situation 
vi har idag. Rovdriften och orättvisan styr i 
hög utsträckning. Hur kan vi leda oss själva 
tillbaka till att vara goda medarbetare och 
medskapare i skapelsen?

För det första måste vi konstatera, och 
erkänna, att vi oskiljaktigt hör ihop med 
skapelsen. Vi som inte längre brukar jor-
den, utan köper det mesta mer eller min-
dre färdigt, vi har inte längre den självklara 
upplevelsen av att vara beroende av jorden 
och vad den ger. Symbiosen och samar-
betet med jorden är spräckt. Vi behöver 
väcka denna förståelse igen och fostra oss 
in i förundran och tacksamhet inför ska-
pelsen och vad den ger oss. Jorden, vårt 
enda jordklot, är ju förutsättningen för vårt 
liv. Jag tror att förundran och tacksamhet 
väcks och växer av att vi uppmärksammar 

och tackar för saker och möten i vårt dag-
liga liv. Vi kan öva oss genom att medvetet 
tacka Gud för maten, för medmänniskorna, 
för dagsljuset, för vilan och så vidare. 

Mycket har gått fel i människans his-
toria och att fortsätta göra fel är ofta det 
lättaste valet. Att titta bort, att göra som 
vanligt och att spela ner riskerna ligger 
närmast till hands. Det är mycket svårare 
att erkänna vår del i det som gått fel och 
som fortsätter vara fel. Jag har ju inte direkt 
gjort något, eller? Oavsett din och min indi-
viduella insats i orättvisan och förstörelsen 
av skapelsen så delar vi ansvaret, förstår 
vi det är en annan framtid möjlig. Vägen 
framåt är att inte avskilja sig från skapel-
sen och gemenskapen, utan att kliva fram 
och ta ansvar. Precis som när den förlorade 
sonen kommer till sans och förstår att han 
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Var med och bli medskapare 
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NÄR JAG SKRIVER det här pågår sommaren och vi befinner 
oss i juli. De senaste somrarna har för mig börjat med tre veckor 
där jag är handledare åt sex sommarjobbare på vårt sommarcafé i 
Spånga Prästgård. Dessa ungdomar förmedlas av Järva stadsdels-
förvaltning. För mig har detta varit något som jag har sett fram 
emot och som har betytt mycket under åren. Oftast känner de inte 
varandra och jag tycker det är inspirerande att se hur gruppen  
utvecklas och har väldigt roligt tillsammans. Detta i kombination 
med att de också driver ett café ihop. 

KRAMAR OCH KANSKE lite tårar kan det bli när de här 
tre veckorna är över men här knyts också nya vänskapsband.  
Arbetsuppgifterna består av att de bakar det mesta av det som  
serveras, tar emot beställningar, tar emot betalningar samt ser till 
att köket är lika fint som det var när de kom dit.

ALLA INTÄKTER SOM vi får in genom vårt café är frivilliga  
gåvor i form av kontanter och swish som går till Act Svenska  
kyrkan. Detta är en organisation inom Svenska kyrkan som bland 
annat arbetar med hur vi kan få en mer klimaträttvis värld. Om 
man googlar på Klimaträttvisa så får man exempelvis fram Amne-
stys definition ”Vi kämpar för klimaträttvisa genom att stödja om-
ställningen i de mest drabbade områdena samt genom att minska 
vår egen negativa miljöpåverkan.”

ATT KÄMPA FÖR en bättre värld är något som vi i kyrkan 
gör gemensamt och alla har olika roller. När den här tidningen  
kommer ut har vårt café hunnit stänga, men det känns fint och 
veta att de pengar som har samlats in gör att Act Svenska kyrkan 
kan fortsätta sitt arbete med att stärka människors liv runt om i  
världen. 

ANDERS SUNDBERG, DIAKON

krönika 
har förskingrat arvet på ett väldigt oupp-
byggligt sätt och inte längre reder ut situ-
ationen själv, och därför bestämmer sig för 
att återvända till föräldrahemmet. På sam-
ma sätt kan vi komma till sans, välja en ny 
väg och komma tillbaka till vår ursprungs-
uppgift som medarbetare och medskapare 
i Guds skapelse. Men det är tufft att ge upp 
och erkänna att det blivit fel, det är beskt 
att stå för sin delaktighet i världens elän-
de. I kyrkan övar vi oss i varje gudstjänst 
på att erkänna vår delaktighet i de mindre 
smickrande delarna av att vara människa, 
och vi övar oss lika ofta på att ta emot det 
som den förlorade sonen möttes av: en  
öppen välkomnande famn i förlåtelsen. 

Om vi går in i uppgiften som medska-
pare med gott uppsåt kan vi medverka till 
en bättre framtid för jordklotet och vårt  
samhälle. Vi kan vara medskapare i jordens 
befrielse från det elände vi som mänsklig-
het har orsakat. ”Se, jag gör allting nytt” är en 
hoppfull mening från en av bibelns bilder 
av framtiden för Guds skapelse. En fram-
tid som vi alla behöver jobba för och där vi 
alla behövs. Kom och var med i arbetet för  
försörjning och klimaträttvisa!

MARIE GRANGÅRDEN, PRÄST

Lyckönskningar till 
Noa, Cillian, Lionel, Gabriel, 
Alice, Samuel, Amon, Noel, 

Miles och Milton som i 
sommar har döpts i 

Spånga-Kista församlingen.

Vill du läsa bibeltexterna som Vill du läsa bibeltexterna som 
nämns i texten? nämns i texten? 

Skapelseberättelsen hittar du i Första  
Mosebok kapitel 1 och 2, berättelsen om 
den förlorade sonen finns i Lukasevange-
liet kapitel 15, vers 11 till 32, och visionen 
om en ny himmel och en ny jord finns i  
Uppenbarelseboken kapitel 21, vers 3 till 6.

I söndagens högmässa ber vi med orden:  
Jesus Kristus, jag kommer till dig i längtan ef-
ter upprättelse. Jag har brustit i kärlek till dig 
och din skapelse, till mina medmänniskor och 
mig själv. Förlåt mig. Möt mig enligt ditt löfte 
att ta emot alla som söker dig.
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aktuellt

ÄR DET DAGS för dig att kliva fram? 
Ställ upp i kyrkovalet 2025.  

 
Svenska kyrkan är en organisation där medlemmarna  
bestämmer. Spånga-Kista församling vill vara en god kraft som 
gör skillnad för människor som bor och vistas i församlingen.  
Du som är medlem kan vara med och påverka besluten i kyrkan. 

En viktig uppgift är att vara med i församlingens kyrkofullmäktige 
och kyrkoråd. Det är där alla beslut fattas om vad kyrkan ska göra 
här i Spånga-Kista. Oroa dig inte för att du inte skulle duga eller 
vara tillräckligt troende.  Du måste vara 18 år eller äldre, medlem i 
Svenska kyrkan och bo i Spånga-Kista församling. 

Gör så här: För att bli invald i kyrkofullmäktige behöver du bli 
vald i kyrkovalet. För att få bli vald måste du stå med på valsedeln i  
någon nomineringsgrupp.

I Spånga-Kista församling ställer hittills sex nomineringsgrupper 
upp: Borgerligt alternativ – (BASK), Centern – (C), Partipolitiskt 
obundna – (POSK), Socialdemokraterna – (S), Sverigedemokrater-
na – (SD) och Vänstern – (VISK). 

Det går också att starta en helt ny nomineringsgrupp. 

Kyrkovalet äger rum 8-21 september 2025. 
Mer info om det på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Söndagen den 29 september kl. 12.00-15.00 
anordnar vi Fest för Världens barn i Kista kyrka. 
Världens barn är radiohjälpens insamling för barns 
rättigheter runt om i världen. 

Till följd av konflikter och katastrofer runt om i vår värld är  
situationen för många barn akut. Nu kan du vara med och bidra 
till att fler barn i världen får gå i skolan och får känna sig trygga. 

Spånga-Kista församling kommer under veckorna 39–40 att vara 
med och samla in pengar till Världens barn. Den 29 september är 
du välkommen att delta i ”Fest för Världens barn” i Kista kyrka. 
Dagen kommer att innehålla tipspromenad, fiskdamm, basar med 
hembakat och hantverk från våra verksamheter. Det kommer 
också att finnas ansiktsmålning, textilmålning och flera andra ak-
tiviteter. Dessutom håller vår secondhandbutik extra öppet under 
dagen. Under dagen har du möjlighet att vinna en filt av virkade 
mormorsrutor som föräldrar och pedagoger från öppna förskolan 
skapat.

Lördagen den 5 oktober kl. 18.00 kommer det också hållas en 
konsert till förmån för Världens barn i Kista kyrka. 

I Myanmar arbetar Act Svenska kyrkan med stöd av Världens 
barn tillsammans med lokala partners för att barn på flykt i landet 
ska få rätt till utbildning. Myanmar är ett av världens mest kon-
fliktdrabbade länder och i dagsläget bor cirka 240 000 människor 
i interna flyktingläger. 

Fest för Världens barn i Kista

Du behövs till kyrkovalet 2025

En elev i förskolan hoppar hopprep på gården vid  Temporary 
Learning Spacing (TLS) i Ohn Taw Gyi South IDP camp, Sittwe 
Township, Rakhine, Myanmar. 
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Konfirmation
Konfirmation handlar om att lära sig mer om kristen tro och 
att få fundera över sin egen tro. Finns Gud och har Gud i så fall 
med våra liv att göra?

Genom bland annat kunskap, samtal, lek och skapande fun-
derar vi på om den kristna tron har något att ge oss idag. 
Konfirmandtiden är en tid då man får lära sig mer om sig själv, 
fundera över stora och små frågor och ta reda på vad kristen 
tro kan innebära. 

De som är födda 2010 och är medlemmar i Svenska kyrkan, 
eller har minst en förälder som är det, har nyligen fått en inbju-
dan till konfirmation. Vi erbjuder tre alternativ, alla kostnadsfria. 

Som konfirmand kan du välja att läsa hemma och göra en-
dagsutflykter. Eller kanske vill du följa med till Berlin? Ett annat 
alternativ är sommarläger. Läs om årets sommarkonfirmander 
på sidan 3 i detta nummer. 

Vill du veta mer så gå in på vår hemsida med den här qr-koden. 
Anmälan stänger den 1 oktober. 

Fest för Världens barn i Kista
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aktuellt

KERSTIN STÅHLBRAND, PRÄST

Varför sökte du tjänsten som präst?
Jag har varit hemma och tagit hand om familj ett tag och kände att jag ville söka mig tillbaka.  
I annonsen stod det till ”dig som vill nå ut” och det tilltalade mig jättemycket. 

Vad har du gjort tidigare?  
Jag har varit spårprojektör på banverket (nuv. trafikverket) och prästvigdes 2008. Efter det har 
jag jobbat i Bro församling och i Enköpings pastorat. 

Vad ser du mest fram emot? 
Få lära känna alla, både den gudstjänstfirande församlingen och alla medarbetare. Det ser jag  
jättemycket framemot, det är människorna som göra kyrkan. 

Nya medarbetare i församlingen 
Vi välkomnar flera nya medarbetare i församlingen. Här berättar de varför de sökte sig till Spånga-Kista församling och vad de 
ser fram emot i sina nya jobb. 

EVA-LISA KULLBERG, VIKARIERANDE FÖRSAMLINGSPEDAGOG 

Varför sökte du tjänsten som vik. församlingspedagog? 
Jag läser till präst och har även studerat mycket pedagogik. Det kändes som en rolig och bred 
tjänst. Dels saker som är givande för mig som blivande präst, men där jag också kan få använda 
mig av mina kunskaper sen tidigare. Dessutom kommer jag få större förståelse för framtida 
kollegors arbetsuppgifter. 

Vad har du gjort tidigare? 
Jag har en bred och spretig bakgrund, med allt ifrån konstskola till redovisningsbyrå. 

Vad ser du mest fram emot? 
Att möta församlingen och få vara verksam på golvet. Jag har predikat en del i  
gudstjänsterna tidigare men detta blir att få möta församlingen på ett annat sätt. 

ANNA KRISTIANSSON, KOMMUNIKTÖR

Varför sökte du tjänsten som  kommunikatör?
Det lät som en roligt tjänst. Det känns extra roligt att få vara på en arbetsplats där alla har olika 
yrken men ändå jobbar med en gemensam sak. 

Vad har du gjort tidigare? 
Jag har arbetat på organisationen ForumCiv, innan dess studerade jag på Lunds univeristets  
författarskola. 

Vad ser du mest fram emot? 
Att sätta mig in församlingens olika verksamheter och såklart att arbeta med församlingsbladet!
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bokrecension 

ANTON THORÉN, 
UNGDOMSASSISTENT

Varför sökte du tjänsten som  
ungdomsassistent? 
Jag har varit aktiv i Svenska kyrkan 
sedan jag konfirmerades. Det kändes som 
en naturlig fortsättning på mitt ideella 
engagemang i kyrkan. 

Vad har du gjort tidigare? 
Jag har precis tagit studenten och har 
tidigare haft lite andra sommarjobb och 
varit ideellt engagerad i Svenska kyrkan, 
bland annat som konfirmandledare. 

Vad ser du mest fram emot under 
ditt år? 
Att vara med och utforma verksamheten i 
församlingen och att möta människor av 
alla åldrar, kön och bakgrund.

MED UTGÅNGSPUNKT I DEN AMERIKANSKE MISSIONÄREN  
JOHN ALLEN CHAUS ÖDE HAR JOHANNA LARSSON SKRIVIT SIN  
DEBUTDIKTBOK ”BOKSTAVSTRO”. 

Att läsa dikter kanske kan kännas skrämmande, som att det ska finnas ett  
underliggande budskap som man inte förstår. Johanna Larsson visar i sin dikt-
samling att det går att skriva så att man som läsare kan man beröras på flera  
olika sätt. Vissa av dikterna är mer konkreta och andra mer abstrakta.  
Då och då dyker det meningar som av okänd anledning talar till en. För mig var en 
sådan mening: ”Ditt namn är ett sår som strålar.”

Boken diskuterar frågor som kan fortsätta i långa samtal om översättningens  
villkor, makt och krav, som till exempel när en av dikterna tar upp  
”mangoproblemet” vars frågeställning grundar sig i vad man ska kalla oliven för 
i bibelöversättningar? Oliven, som växer på en så liten del av jorden. Är det själva 
ordet ”oliv” som ska översättas, eller själva innebörden, och i så fall, vad är dess 
innebörd?

John Allen Chau, vars öde boken kretsar kring och återkommer till, var en  
amerikansk missionär som 2018 åkte till ön Norra Sentinel i ögruppen Andamaner-
na med syftet att försöka frälsa befolkningen. En resa som också kommer att bli hans 
död, då han så snart han försöker ta sig i land beskjuts med pilar av befolkningen.  
Efter hans död väckte resan stor uppmärksamhet och har blivit omskriven i flera 
stora tidningar och medier. 

Bokens kapitel är namngivna efter olika platser. Den börjar och slutar på 
”stranden”, där emellan leds vi till platser som ”Bengaliska bukten” och  
”Columbia river.” Dikterna tar oss förutom till fysiska platser  
också till något som påminner om X (tidigare twitter) och Google earth.  
Under läsningens gång ställs frågan om det går att vara kristen utan att  
intressera sig för översättning? Och om det är ordet som talar till en, vem är det då  
som talar? Översättaren eller Gud? 

TEXT: ANNA KRISTIANSSON 

Hur ska ordet ”oliv” 
översättas i Bibeln? 

Nya medarbetare i församlingen 

Johanna Larsson 
”Bokstavstro” 
Ellerströms förlag, 2024
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Diakonispalten

svepet

SVENSKA KYRKANS NYA 
GRAFISKA PROFIL 
Tycker du att kyrkans 
affischer har sett lite 
annorlunda ut i sommar? 
Att någonting har förändrats 
på sociala medier?  
Det stämmer. Tidigare i våras 
tog Svenska kyrkan fram 
en ny grafisk profil med nya 
illustrationer, färger och typ-
snitt. I Spånga-Kista  
församling arbetar vi sakta 
men säkert för att  
anpassa våra affischer och 
annat material till den nya 
profilen. Nästa stora steg blir 
att se hur vi ska uppdatera 
församlingsbladet.   

Sommar. Vad associerar du 
med den? Kanske ledighet 
och återhämtning. Kanske 
jordgubbsplockning, bad, 
surrande humlor - eller 
enerverande myggor?  
Nu ligger det där bakom oss 
för i år. Kanske har du något 
gott minne att tänka tillba-
ka på nu när sommaren lider 
mot sitt slut och hösten är i 
antågande? 

Ledighet. Ja, en del saker 
kan vi inte ta ledigt ifrån, 
exempelvis sjukdom och 
ekonomisk utsatthet eller 
något annat som skapar 
stress i tillvaron. Alla har 
inte möjlighet att göra 
något extra för sig själv 
eller sina barn under som-
marlovet. I församlingen 
finns diakoner, präster, med 
flera, som kan finnas där 
som stöd när du behöver 
det. Vi får också ta stöd av 
varandra, gamla och nya 
vänner som vi har möjlighet 

att träffa i gudstjänst och 
andra verksamheter.

I Kista hade vi under tre 
veckor i juni tillsammans 
med andra goda krafter i 
Järva ”Sommar på torget”. 
På Kista torg hade vi en 
yta dit barn fick komma 
och prova på olika sporter, 
pyssla, måla och äta nygril-
lad hamburgare, gratis.  
 
Vi som arbetar med Som-
mar på torget har fått höra 
från föräldrar som deltar 
med sina barn vad det kan 
betyda för ett barn att få 
ett roligt sommarminne att 
berätta om när skolan bör-
jar igen. En mamma tackade 
oss för att hennes tre barn 
slapp sitta hemma i lägen-
heten, ”deprimerade och 
med mobilen som leksak” 
under i varje fall några av 
sommarens veckor. Som-
mar på torget skapar också 
arbetstillfällen för skolung-

domar som annars kanske 
skulle gått sysslolösa under 
sommarlovet. Hos oss fick 
de ett första sommarjobb, 
nya vänner och erfarenhet-
er att ta med sig.

Nu är det sensommar. 
Höstterminen har 
startat och oavsett hur 
ditt liv ser ut just nu så är 
du välkommen till kyrkan 
och alla verksamheter. Som 
deltagare eller volontär. Vi 
behöver alla ett samman-
hang, det är ett mänskligt 
behov. Så tveka inte, utan 
kom!

I september går jag vidare 
mot nya uppdrag och jag 
vill därför också ta tillfället 
i akt att tacka för min tid i 
Spånga-Kista församling. 
Alla jag mött under de år jag 
fått ha min tjänst här. 
Tack till er alla och Guds 
välsignelse!

rebecca holmgren, 
diakon
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ORGINALFÄRGER PÅ 
PRÄSTGÅRDEN 
Prästgården har under  
sommaren rustats upp.  
Fönster har renoverats och 
målats om och persienner 
bytts ut. Dessutom har vi 
fått stallyktor på fasaden. All 
färg och puts på trädetaljer 
har bytts ut till originalfärger. 
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här når du oss:

PRÄSTER 
Jerker Alsterlund, kyrkoherde 
08 505 990 11
Mikael Dynesius 08 505 991 99
Marie Grangården  
08 505 990 12
Jeanette Holmgren Tell  
08 505 991 83
Anna Levin
08-505 990 80
Kerstin Ståhlbrand
08 505 990 76

DIAKONER
Anders Sundberg 
08 505 990 58 
Christina Lindblom  
08 505 990 40
Éva Szabó Westerlund 
08 505 990 32 

FÖRSAMLINGS- 
ASSISTENT/PEDAGOG
Filippa Bos 08 505 990 22 
Eva-Lisa Kullberg 
08 505 990 35
Vendela Wikström  
08 505 991 68

KYRKOMUSIKER
David Bergström 
08 505 990 16
Miriam Engström 
08 505 991 47 
Karin Wallin 08 505 990 23 
Sara Wänn 08 505 991 46 

BARNVERKSAMHETENS 
PEDAGOGER
Johanna Flyxe
08 505 991 70
Malin Johansson 
08 505 990 75
Charlotte Kihlberg 
08 505 991 13
Valborg Storaas Aldén  
08 505 991 72

HUSMÖDRAR
Salwa Haddad 08 505 991 52
Lena Petersson 08 505 990 15 
Souad Youssef, värdinna, 
08 505 990 79

KANSLI, EKONOMI, IT
Stefan Lindblom, kanslichef 
08 505 990 05 
Annika Alsterlund 08 505 991 19
Inger Ankarberg 08 505 990 38
Klas Spiegelberg 08 505 991 12 
Lena Wahlgren 08 505 990 63

KOMMUNIKATÖRER
Christian Appelsved  
08 505 990 37
Anna Kristiansson 08 505 990 18

VAKTMÄSTARE
Amir Feyazi 08 505 991 14
Hedvig Freerks 08 505 990 02 
Roger Karlsson 08 505 990 04 
Pertti Lindeman 08 505 991 63 
Albert Mangoua Koné 
08 505 990 03 
David Strandberg 
08 505 991 86 

INVENTARIEANSVARIG 
KYRKVÄRD
Carina Bergtoft Pikner 
08 36 46 00

KYRKORÅDETS 
ORDFÖRANDE
Mirja Räihä

FÖRSAMLINGENS  
POSTADRESS
Box 8096, 163 08 Spånga

BESÖKSADRESS:
Värsta allé 1, Spånga
Kista torg 2, Kista

HEMSIDA
www.svenskakyrkan.se/ 
spanga-kista

BOKNINGAR av dop, vigsel, lokaler etc:
Måndag, tisdag och onsdag 9.00–12.00 
torsdag 13.00-15.00   
fredag 9.00-12.00.
Telefon 08-505 990 00.
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Personalens mejladresser hittar du på hemsidan.

Under hösten firar vi som vanligt högmässa i Spånga kyrka och 
Kista kyrka kl. 11.00 på söndagar. Utöver det pågår det flera 
andra aktiviteter. Håll utkik på hemsida, sociala medier och de 
uppsatta veckoafficherna för att se alla aktuella aktiviteter. 

HA KOLL PÅ DIN EKONOMI - FÖRELÄSNING 
Stadsdelens budget- och skuldrådgivare kommer till Kista kyrka  
för att prata om hållbar ekonomi. Detta är ett bra tillfälle att få 
information, råd och ställa frågor. Ingen anmälan behövs. 

15 oktober kl. 19.00, Kista kyrka 

TRO VÄXA OCH LEVA - VÄCK HOPPET 
Är du intresserad av livsfrågor och att diskutera med andra? 
Vi utgår från ett bibelord och tillsammans utforskar vi vad det 
kan ge för hopp in i vårt eget vardagsliv. Vi prövar olika sätt att 
närma oss texten och hoppet, där samtalet kommer att vara 
ett sätt. 

Tisdagar 19.00-20.00, Kista kyrka, kryptan. 

VARDAGSRETREAT MITT I VECKAN 
Vi träffas i Spånga församlingshus för att tillsammans vila från 
det vardagliga. Vi börjar med att fira veckomässa 18.00 i kapel-
let. Retreaten inleds kl. 19.00 med en ledd meditation.  Retrea-
ten avslutas kl. 21.00. Maxantal deltagare är 15 personer.

25 sept, 23 okt och 20 nov, kl 18.00, Spånga församlingshus 
Anmäl dig till: jeanette.holmgren.tell@svenskakyrkan.se  .

SINNESROMÄSSA
Välkommen till sinnesromässa - en mässa för alla!
Vi inleder med smörgåsfika och gemenskap kl. 17.00 och firar en 
enkel mässa vid 17.30.  

3 okt, 7 nov, 5 dec och 2 jan, kl 17.00, Kista kyrka

ÖPPET SORGECAFÉ I KISTA OCH SPÅNGA
Vi möts och delar sorg och saknad. Sitt ner, ta en fika och var 
med andra i samma situation. Du bestämmer själv hur många 
gånger du vill delta. Ingen anmälan behövs.  

Onsdagar ojämna veckor (v.35-49), kl 11.00-12.00, Kista kyrka

Onsdagar jämna veckor (v.36-50), kl. 15.00-16.00
Spånga Församlingshus,

Höst i församlingen  
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Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan!
Fyll i dina uppgifter och skicka eller lämna talongen till oss så tar vi kontakt med dig.

Namn:...........................................................................................................................................................................

Personnnummer:.......................................................................................................................................................

Adress:..........................................................................................................................................................................

Postnr och ort:...........................................................................................................................................................

Telefon:.........................................................................................................................................................................

Skicka talongen till Spånga-Kista församling, Box 8096, 163 08 Spånga eller lämna in den till någon av  
våra expeditioner; Spånga församlingshus, Värsta allé 1 eller Kista kyrka, Kista torg 2.

Miljömärkt trycksak
3041 0129

SV
ANENMÄRKET

DITT MEDLEMSKAP GÖR SKILLNAD
På Öppna förskolan får föräldrar möjlighet att träffas och umgås. 

Samtidigt knyter de kontakter som kan vara viktiga när 
barnen växer upp.

Tack till dig som är medlem!
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